
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O 
“F. Collecini - Giovanni XXIII” 

SCUOLA DELL’INFANZIA -  SCUOLA PRIMARIA 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

V i a G i a r d i n i R e a l i, 44 – 81100 C A S E R T A  
Tel. 0823/301571 Fax 0823/301162 

C.F. 93036920614     e-mail: ceic80800n@istruzione.it 
SITO WEB: www.collecini.gov.it  

 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 “Competenze di base in 

chiave innovativa” 

Avviso pubblico n. AOODGEFID\Prot. n.1953 del 21 febbraio 2017 

CODICE PROGETTO: 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-403 

 

Prot. n.11133/B21PON                                 CASERTA, 14/12/2018 

Atti – sede; 

sito - web 

OGGETTO: Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura materiale didattico 

musicale  

CUP E24C18000020007 

CODICE CIG:ZA22658DA8 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii. ; 

mailto:ceic80800n@istruzione.it
http://www.collecini.gov.it/


VISTO il Nuovo Codice Appalti pubblicato Gazzetta Ufficiale del 19 aprile 20 come 

DECRETO LEGISLATIVO 18 aprile 2016, n. 50 (in attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE); cosi come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

VISTE  le linee guide dell’ANAC del 28/04/2016 e succ.; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO che il Programma Annuale 2018 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che nel Programma Annuale 2018 è stato inserito il progetto 10.2.1A-

FSEPON-CA-2017-403 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 del MIUR Competenze di base – 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 

(linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.); 

VISTO il Progetto all’uopo predisposto, denominato “School up”, approvato in data 

17/10/2016 dal Collegio dei Docenti e in data 26/10/2016 dal Consiglio d’Istituto; 

CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per la Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e 

strumentali - Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la 

gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio 

IV: 

- con nota prot.n. AOODGEFID/38439 del 29-12-2017 ha pubblicato le 

graduatorie definitive nazionali dei suddetti Progetti PON/FSE; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/38445 del 29-12-2017 ha autorizzato i suddetti 

Progetti PON/FSE per la Regione Campania; 

- con nota prot.n. AOODGEFID/195 10 gennaio 2018 – ha comunicato a questa 

Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di 

spesa, attuando la sottoazione 10.2.1A definita dal seguente codice progetto 

10.2.1A-FSEPON-CA-2017-403 un totale pari ad € 19.911,60, prevedendo come 

termine di conclusione delle attività didattiche il 31 agosto 2019, ed entro il 31 

dicembre 2019 la sua chiusura amministrativo-contabile;    

RAVVISATO che si rende necessario acquistare materiale didattico – strumentale per rifornire il 

magazzino del materiale didattico e strumentale utilizzato durante le attività progettuali ; 

CONSIDERATO che non sono presenti “convenzioni attive” sulla piattaforma “CONSIP” e sul 

MEPA comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

TENUTO CONTO del limite di spesa entro il quale il Dirigente scolastico può procedere alla 

scelta del contraente senza la comparazione delle offerte di almeno tre operatori 



economici, relativamente ad attività negoziali riguardanti beni e servizi previsti 

all’interno del Programma annuale e non comprese nelle convenzioni consip. 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura risulta tale che per il suo affidamento non 

si rende necessario emettere avviso pubblico e/o indagine di mercato; 

RILEVATA la necessità e l'urgenza di indire la procedura di affidamento diretto per l'acquisizione 

di beni pertinenti alla manifestazione finale del progetto; 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto. 

DETERMINA 
 

Art.1 Premesse 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 Oggetto 

Si determina di affidare la fornitura di cui all’art. 3 della presente determina alla Ditta Barone 

Raffaele S.r.l, mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a del D.L.50/2016, la 

cui offerta presenta un’alta convenienza del prezzo in rapporto alla qualità della fornitura, tenendo 

conto anche della tempistica di consegna, e che è in possesso oltre dei requisiti di cui all’art. 80 del 

D. Lgs 50/2016. 

 

Art.3 Fornitura 

La fornitura di n. 6 Jingle Stick Samba, n. 3 Jingle Stick, n. 6 Triangolo 4”, n. 2 Triangolo 6”, n. 1 

Triangolo 8”, n. 1 Triangolo 10”, n. 3 Nacchere Plastica colorate, n. 3 Nacchere Plastica 

Professionali, n. 1 Coppia piattini da dito, n. 5 Maracas in plastica, n. 3 Tone Block; n.8 Castagnette 

con manico, n. 3 Tamburello mezza luna, n. 2 Tamburello con sonagli senza pelle. 

Art. 4 Criterio di aggiudicazione 

L’aggiudicazione è avvenuta mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. A del 

D.L.50/2016. 

 

Art. 5 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 3 è di € 482,00 

(quattrocentottantadue,00), IVA inclusa.  

Il pagamento in dipendenza del presente provvedimento sarà effettuato, previa verifica di regolarità 

della fornitura, mediante accredito su apposito conto corrente dedicato ai sensi dell’articolo 3 della 

legge 13 agosto 2010, n. 136 e previa acquisizione del DURC. 

 

Art. 6 Tempi di consegna 

La consegna dovrà essere effettuata entro 15 giorni dall’ordine, presso l’Istituto Comprensivo 

Statale “Collecini – Giovanni XXIII” in via Giardini Reali n. 44 (CE).  



Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.n. 50/2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene 

individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Prof. 

Antonio Varriale. 

 

Art. 7 Pubblicità 

Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo dell’Istituto scolastico e sul sito web. 

 

Caserta, 14/12/2018 

 

          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                         (Prof.re Antonio VARRIALE) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 

 ai sensi dell art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93 

 

 

 

 

 


